
VILNIAUS KOLEGIJOS VERTIMO KRYPTIES STUDIJŲ  

2022 M. SAUSIO 18 D. EKSPERTINIO VERTINIMO IŠVADŲ NR. SV4-5 IŠRAŠAS 

 

 

 

STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRAS 

VILNIAUS KOLEGIJOS 

VERTIMO KRYPTIES (Lietuvių gestų kalbos vertimas) 

VERTINIMO IŠVADOS 

Ekspertų grupė:  

1. Doc. dr. Jurgita Mikelionienė (ekspertų grupės vadovė), akademinės bendruomenės 

atstovė; 

2. Doc. dr. Lina Miltenienė (ekspertų grupės narė), akademinės bendruomenės atstovė; 

3. Ramunė Leonavičienė (ekspertų grupės narė), socialinių partnerių atstovė;  

4. Evelina Žukauskaitė (ekspertų grupės narė), studentų atstovė. 

 

Vertinimo koordinatorė -  

Dr. Ona Šakalienė 

 
Išvados parengtos lietuvių kalba 
 
© Studijų kokybės vertinimo centras 

 

 

Vilnius 

2021



2 
 

Studijų krypties duomenys* 

Studijų programos pavadinimas 

programos  

Lietuvių gestų kalbos 
vertimas 

Valstybinis kodas 6531NX007 

Studijų programos rūšis Koleginės studijos 

Studijų pakopa Pirmoji pakopa 

Studijų forma (trukmė metais) Nuolatinė, 3 metai 

Studijų programos apimtis kreditais 180 

Suteikiamas laipsnis ir (ar) profesinė 

kvalifikacija 

Humanitarinių mokslų 
profesinis bakalauras 

Studijų programos vykdymo kalba Lietuvių 

Reikalavimai stojantiesiems Vidurinis išsilavinimas 

Studijų programos įregistravimo data 2017 m. birželio mėn. 

* Jeigu studijų kryptyje yra jungtinių, dviejų krypčių ar tarpkryptinių studijų programų, prašoma tai 

atitinkamai pažymėti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

II. APIBENDRINAMASIS ĮVERTINIMAS 

Pirmos pakopos Vertimo krypties studijos (Lietuvių gestų kalbos vertimas) Vilniaus 
kolegijoje vertinama teigiamai.  
 
Studijų krypties ir pirmosios pakopos įvertinimas pagal vertinamąsias sritis. 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo sritis 

  

Srities 
įvertinimas, 

balais 

1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys 3 

2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos 3 

3. Studentų priėmimas ir parama 4 

4. Studijavimas, studijų pasiekimais ir absolventų užimtumas 3 

5. Dėstytojai 3 

6. Studijų materialieji ištekliai 3 

7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas 3 

 Iš viso:  22 

1- Nepatenkinamai (sritis netenkina minimalių reikalavimų, yra esminių trūkumų, dėl kurių krypties 
studijos negali būti vykdomos); 
2- Patenkinamai (sritis tenkina minimalius reikalavimus, yra esminių trūkumų, kuriuos būtina pašalinti); 
3- Gerai (sritis plėtojama sistemiškai, be esminių trūkumų); 
4- Labai gerai (sritis vertinama labai gerai nacionaliniame kontekste ir tarptautinėje erdvėje, be jokių 
trūkumų); 
5- Išskirtinės kokybės (sritis vertinama išskirtinai gerai nacionaliniame kontekste ir tarptautinėje erdvėje). 

 

 

 

 

 

 



4 
 

V. REKOMENDACIJOS   

Vertinimo sritis Rekomendacijos vertinimo sričiai (studijų pakopai) 

Numatyti ir pasiekti 
mokymosi rezultatai ir 
mokymosi planas 
 

• Išgryninti ir tikslingiau parinkti mokymo ir vertinimo 
metodus. Studijų pasiekimams vertinti turėtų būti 
taikomi įvairūs vertinimo metodai (pvz. egzaminas, 
projektai, atlikimo ir darbų pavyzdžių demonstravimas, 
žinių ir įgūdžių testavimas, praktinių įgūdžių pristatymas, 
demonstravimas praktinio mokymo darbo vietoje ar 
darbo laboratorijoje, stažuočių ataskaitos ar dienoraščiai, 
tiriamasis projektas, rašiniai, ataskaitos, atvejo analizė, 
pasiekimų aplankas ir pan.).  

• Parengti informatyvesnį mokymosi planą. 
• Rekomenduotina Programos turinį optimizuoti mažinant 

dalykų skaičių, praktikomis vadinti tik realiai 
savarankišką profesinę praktiką atitinkančius dalykus.  

Sąsajos tarp mokslo 
(meno) ir tyrimų 

• Į dėstytojų darbo planavimą įtraukti kiekybiškai ir 
kokybiškai pamatuojamus mokslo veiklos rezultatus.  

• Atnaujinti privalomos literatūros sąrašus dalykų 
aprašuose taip užtikrinant naujausiais mokslo 
pasiekimais grįstas studijas. 

Studentų priėmimas ir 
parama 

• Į Programos viešinimą aktyviau įtraukti absolventus ir 
socialinius partnerius.  

• Daugiau informacijos apie Programą skelbti Kolegijos 
tinklalapyje, dėstytojams ekspertams viešinti Programą 
ne tik kurčiųjų bendruomenei, bet ir plačiajai visuomenei 
skirtuose leidiniuose, portaluose ir kitose medijose. 

Dėstymas ir mokymas, 
studentų veikla ir 
absolventų įdarbinimas 

• Skatinti tarptautiškumą (dėstytojų ir studentų mainai, 
kviestinių užsienio lektorių paskaitos, įsitraukimas į 
tarptautinius projektus ir kt.).  

Dėstytojai 
• Plėsti vertimo krypties dėstytojų komandą, sudaryti 

galimybes jiems kelti profesinę ir didaktinę kvalifikaciją.  

Studijų materialieji 
ištekliai 

• Nuolat atnaujinti materialiuosius išteklius. 

Studijų kokybės 
valdymas ir viešinimas 

• Išgryninti Studijų programų komiteto ir Katedros 
atsakomybes užtikrinant Programos valdymą ir kokybę.  

• Užtikrinti aktyvesnį studentų ir absolventų dalyvavimą 
apklausose, socialinius partnerius labiau įtraukti į 
baigiamųjų projektų rengimą. 

  

  



5 
 

VI. SANTRAUKA 

Vilniaus Kolegijoje vykdoma vertimo krypties studijų Lietuvių gestų kalbos vertimo programa 
vertinama teigiamai. Esminių trūkumų nenustatyta. Susipažinusi su Kolegijos pateikta 
savianalizės medžiaga ir įvertinusi susitikimo su Vilniaus kolegijos administracija, studijų 
programos komitetu, savianalizės rengimo grupe, dėstytojais, studentų, absolventų ir 
darbdavių atstovais nuomonę, ekspertų grupė teikia tokius pagrindinius kiekvienos 
vertinamos srities teigiamus ir neigiamus aspektus: 

Studijų tikslai, rezultatai ir turinys  

Programos turinys yra išskirtinis, unikalus ir atliepiantis ne tik Vilniaus regiono, bet ir visos 
Lietuvos poreikius. Studijų rezultatai yra pasiekiami, logiškai suformuluoti, Programos turinys 
tinkamas. Tačiau tikslo formuluotėje pasigendama aiškumo ir profesinių galimybių atskleidimo. 
Programos sandarą galima pagerinti mažinant studijuojamų dalykų skaičių, išgryninant 
praktikos ir bendrojo lavinimo dalykų turinį, taip pat reikėtų laikytis aiškesnio balanso tarp 
lietuvių gestų kalbos mokymo ir vertimo iš ir į šią kalbą. 

Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos 

Programos dėstytojai yra parengę nemažai taikomųjų mokslinių darbų, tačiau per vertinamąjį 
laikotarpį jų galėtų būti ir daugiau. Taip pat trūksta jų įsitraukimo į mokslinę projektinę veiklą, 
aktyvesnio dalyvavimo mokslo renginiuose. Į mokslinę ir (ar) projektinę veiklą studentai taip pat 
turėtų būti įtraukti. 

Studentų priėmimas ir parama 

Studentų atrankos ir priėmimo kriterijai skelbiami viešai, priėmimas vyksta skaidriai. Studentai 
turi galimybes pasinaudoti visokeriopa parama, apie kurią skelbiama Kolegijos tinklalapyje. Ne 
visi įstojusieji yra tinkamai motyvuoti, todėl stebimas nubyrėjimas. Stojimo skaičiai galėtų būti 
aukštesni, nes lietuvių gestų kalbos vertėjų poreikis auga. 

Studijavimas, studijų pasiekimais ir absolventų užimtumas 

Sudarytos galimybės studijuoti ir dirbantiems studentams. Programos absolventų 
įsidarbinamumas labai aukštas. Daugiau dėmesio reikėtų skirti į studentą orientuotas studijas. 

Dėstytojai 

Dėstytojai yra savo srities ekspertai, atsidavę savo darbui, mylimi ir gerai vertinami studentų, 
absolventų ir socialinių partnerių, tačiau turėtų intensyviau plėsti savo didaktines 
kompetencijas, moksliniais tyrimais labiau grįsti dėstomų dalykų turinį, aktyviau pasinaudoji 
jiems sudarytomis akademinio judumo sąlygomis. 

Studijų materialieji ištekliai 

Vertimo krypčiai vykdyti yra tinkamos sąlygos, materialieji ištekliai planuojami nuolat ir 
tinkamai, tačiau reikėtų užtikrinti ir jų panaudojimą studijų procese. 

Studijų kokybės valdymas ir viešinimas 

Vidinė studijų kokybės užtikrinimo sistema yra veiksminga, reguliariai gaunamas grįžtamasis 
ryšys apie studijų kokybę. Studijų programos komitetas turėtų būti savarankiškesnis ir labiau 



6 
 

orientuotas į Programos tikslo įgyvendinimą ir rezultatų pasiekimą. Studentus skatinti aktyviau 
įsitraukti į Programos tobulinimą. Kolegijos internetinėje svetainėje pateikti daugiau išsamesnės 
informacijos apie studijų dalykus, jų aprašus ar anotacijas. Ieškoti sprendimų pagerinti studijų 
programos viešinimą ir pritraukti daugiau stojančiųjų. 

 

 

 

 

 

 

 

 


